

Protokół nr 4/2023
Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Bojszowy
Z dnia 4 Maja 2023 r.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy odbyło się w Sali Obrad Rady Gminy Bojszowy o godz. 16:00

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 5 członków Komisji.

Na posiedzeniu pojawili się również goście w tym Radca prawny, oraz przedstawiciel Stowarzyszenia Nasze Bojszowy.

Listę obecności radnych członków Komisji, oraz gości załącza się do protokołu.

Posiedzenie Komisji rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Urszula Białożył powitaniem obecnych na posiedzeniu Radnych, Członków Komisji oraz gości po czym zapoznała ich z porządkiem posiedzenia, który był następujący:

- 1. Zapoznanie się ze skargą na Wójta Gminy Bojszowy z dnia 13.04.2023 r.**
- 2. Zapoznanie się ze wnioskiem Stowarzyszenia Nasze Bojszowy z dnia 13.04.2023 r.**
- 3. Zapoznanie się z pismem Stowarzyszenia Nasze Bojszowy z dnia 13.04.2023 r.**
- 4. Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnej komisji rady gminy.**
- 5. Sprawy bieżące, w tym odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.**

Porządek posiedzenia został przegłosowany i jednogłośnie przyjęty.

1. Zapoznanie się ze skargą na Wójta Gminy Bojszowy z dnia 13.04.2023 r.

Przewodnicząca komisji przeczytała w całości wniesioną skargę a następnie zapytała czy ktoś chce zabrać głos.

Wywiązała się krótka dyskusja w której Radni członkowie komisji zadawali pytania obecnemu na posiedzeniu Mecenasowi. Miedzy innymi czy pismo spełnia wszelkie wymogi formalne i należy uznać go za skargę.

Przedstawiciel Stowarzyszenia Nasze Bojszowy zwrócił uwagę na podobieństwo w/w skargi do skargi na bezczynność Wójta i rozpatrzenie jest w podobny sposób tj. skierowanie jej do Sądu Administracyjnego.

Na koniec dyskusji przewodnicząca zwróciła się do Mecenasa o sporządzenie opinii prawnej w przedmiotowej sprawie oraz wystąpiła z wnioskiem o zwrócenie się do Wójta celem uzyskania wyjaśnień dotyczących danej skargi.

Wniosek został przegłosowany i jednogłośnie przyjęty

2. Zapoznanie się ze wnioskiem Stowarzyszenia Nasze Bojszowy z dnia 13.04.2023 r.

Przewodnicząca komisji odczytała wyżej wymieniony wniosek a następnie odczytała załączony „protokół” z zebrania mieszkańców miejscowości Jedlina z inwestorem.

Po odczytaniu przewodnicząca zapytała czy ktoś chce zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

Wywiązała się dyskusja podczas której padło pytanie co można uczynić z powyższym wnioskiem. Zabrał głos również Radny Roman Horst który jako jedyny był obecny na zebraniu mieszkańców z inwestorem.

Zostały również zadane pytania czy wniosek jest formalnie poprawny.

Dyskusja kilkakrotnie odbiegała od sprawy wniosku w kierunku rekultywacji stawów Jedlina.

Ostatecznie członkowie komisji po udzieleniu informacji przez Mecenasa doszli do konsensusu aby wniosek przekazać do Wójta Gminy Bojszowy.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przekazaniem wniosku według właściwości do Wójta Gminy Bojszowy

4 głosy Za

1 głos Wstrzymujący się (R. Horst)

3. Zapoznanie się z pismem Stowarzyszenia Nasze Bojszowy z dnia 13.04.2023 r.

Przewodnicząca odczytała pismo Stowarzyszenia a następnie zapytała czy ktoś chce zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

Głos zabrał członek komisji Marcin Duży który, zadał pytanie do przedstawiciela Stowarzyszenia, dlaczego za jego pośrednictwem został złożone przedmiotowe pismo skoro nie zostało mu ono w ogóle przedstawione.

Przedstawiciel stowarzyszenia złożył stosowne wyjaśnienie.

Następnie zabrał głos również członek komisji Radny Janusz Wawrzyczek odnośnie planu remontów dróg.

Po wyczerpaniu tematu przewodnicząca przeprowadziła głosowanie o przekazanie wniosku według właściwości tj do Wójta Gminy Bojszowy

5 głosów Za.

4. Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnej komisji rady gminy.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w/w punkcie

5 głosów Za

5. Sprawy bieżące, w tym odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

W sprawach bieżących przewodnicząca przedstawiła sprawę wniosku z przedostatniego posiedzenia komisji (5.04.2023) który wrócił z komisji budżetu i wystąpiła z wnioskiem o przekazanie go według właściwości do Wójta Gminy Bojszowy.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przekazaniem wniosku do Wójta Gminy Bojszowy

5 głosów Za

Następnie przewodnicząca zapytała czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w sprawach bieżących?

Brak głosów.

W związku z tym że protokół z ostatniego posiedzenia został wydrukowany i przekazany wszystkim członkom komisji zrezygnowano z odczytu.

Przedstawiciel Stowarzyszenia zadał pytanie gdzie jest dostępny protokół.

Przewodnicząca odpowiedziała że jest dostępny na stronie BIP Bojszowy.

Po wyczerpaniu programu, posiedzenie zostało zakończone.

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy
Urszula Białożył

Protokołował:
Wiceprzewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy
Krzysztof Jasiński